



ЗАКОН ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в отдельные законодательные акты Волгоградской области в связи с изменением системы исполнительных органов государственной власти Волгоградской области

Принят Волгоградской областной Думой

18 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Волгоградской области от 30 октября 2001 г. № 617-ОД "Об обеспечении радиационной безопасности населения Волгоградской области" (в редакции от 29 декабря 2005 г. № 1162-ОД, от 04 июля 2008 г. № 1719-ОД, от 27 февраля 2009 г. № 1854-ОД, от 16 октября 2012 г. № 119-ОД) следующие изменения:

1) в статье 5:

в наименовании слово "Правительства" заменить словом "Администрации";

в абзаце первом слово "Правительство" заменить словом "Администрация";

2) в абзаце третьем статьи 15 слово "Правительство" заменить словом "Администрацию".

Статья 2

Внести в Закон Волгоградской области от 04 ноября 2003 г. № 880-ОД "О государственной поддержке лизинговой деятельности в агропромышленном комплексе, рыболовстве и природоохранной сфере Волгоградской области" (в редакции от 15 марта 2005 г. № 1029-ОД, от 01 декабря 2006 г. № 1337-ОД, от 05 декабря 2008 г. № 1805-ОД, от 25 марта 2010 г. № 2015-ОД, от 08 июня 2010 г. № 2052-ОД, от 31 декабря 2010 г. № 2145-ОД, от 01 ноября 2013 г. № 139-ОД) следующие изменения:

1) в статье 7:

в пункте 1 слово "Правительство" заменить словом "Администрация";

пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Уполномоченные органы в целях реализации своих полномочий:

определяют номенклатуру и объемы машиностроительной и племенной животноводческой продукции, исходя из потребностей в предметах лизинга и наличия ресурсов государственной поддержки Волгоградской области;

разрабатывают и реализуют государственные программы Волгоградской области в сфере развития лизинговой деятельности;

осуществляют иные полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством Волгоградской области в сфере государственной поддержки лизинговой деятельности.";

пункт 4 признать утратившим силу;

2) в статье 12 слово "Правительством" заменить словом "Администрацией".

Статья 3

В части третьей статьи 3 Закона Волгоградской области от 01 апреля 2004 г. № 908-ОД "О государственной поддержке кадрового потенциала сельскохозяйственных товаропроизводителей и крестьянских (фермерских) хозяйств Волгоградской области" (в редакции от 19 июня 2014 г. № 99-ОД) слово "Правительства" заменить словом "Администрации".

Статья 4

В статье 4 Закона Волгоградской области от 28 июля 2006 г. № 1266-ОД "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую на территории Волгоградской области" (в редакции от 27 июля 2007 г. № 1502-ОД, от 28 апреля 2008 г. № 1666-ОД, от 05 декабря 2008 г. № 1803-ОД, от 29 июня 2012 г. № 68-ОД) слово "Правительством" заменить словом "Администрацией".

Статья 5

В части 2 статьи 1 Закона Волгоградской области от 30 марта 2011 г. № 2165-ОД "Об экологической экспертизе на территории Волгоградской области" (в редакции от 16 октября 2012 г. № 119-ОД) слово "Правительство" заменить словом "Администрация".

Статья 6

Внести в Закон Волгоградской области от 15 июля 2013 г. № 94-ОД "О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Волгоградской области государственными полномочиями Волгоградской области по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части

организации и проведения мероприятий по отлову, содержанию и уничтожению безнадзорных животных" следующие изменения:

1) в статьях 4, 7 и 8 слово "министерство" в соответствующем падеже заменить словом "комитет" в соответствующем падеже;

2) в части 2 статьи 9 слово "Правительства" заменить словом "Администрации";

3) в приложении к Закону слово "Правительством" заменить словом "Администрацией".

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Губернатора
Волгоградской области



А.И.Беляев

03 декабря 2015 года
№ 205-ОД